
                                                                                                    Zamość, 04.01.2014 r.

  AG-Z.2150-10/ 2 /        /2014       

   Dotyczy: odpowiedzi na pytania

Samodzielny  Publiczny  Szpital  Wojewódzki  im.  Papieża  Jana  Pawła  II  w 
Zamościu informuje, że do zaproszenia do złożenia oferty na dostawę  ładunków do 
staplerów jednorazowego użytku wpłynęły pytania. 

Poniższej podajemy treść pytań i odpowiedzi.

Pytanie nr 1 
Dot. § 2 pkt. 6 wzoru umowy:
Prosimy o modyfikację w/w punktu wzoru umowy na: „6. -  Trzykrotna kolejna 
reklamacja tego samego przedmiotu umowy upoważnia zamawiającego do 
rozwiązania umowy po wcześniejszym pisemnym wezwaniu Wykonawcy i 
zobligowania go do należytego wywiązania się z umowy” 

Odpowiedź: 
Wiążące są wymagania podane w zaproszeniu do złożenia oferty .

Pytanie nr 2
Dot. § 3 pkt. 2 wzoru umowy:
„Wymienione wyżej ceny nie mogą ulec podwyższeniu do czasu wykonania przedmiotu  
umowy. Podwyższenie cen w stosunku do oferty upoważnia Kupującego do odstąpienia  
od umowy bez odszkodowania na rzecz Kupującego.....”
Wykonawca, mając na uwadze okres obowiązywania umowy – 12 miesięcy, wnosi o 
zmianę wyżej oznaczonego zapisu umownego poprzez dopuszczenie możliwości 
podwyższenia łącznej ceny brutto przedmiotowej umowy w przypadku zmiany stawki 
VAT , ze skutkiem na dzień wejścia w życie aktu prawnego wprowadzającego zmianę. 
Pragniemy nadmienić, iż wyjątkowo korzystna cena oferowanych wyrobów wynika z 
zastosowania możliwie najniższej marży, w związku z czym ewentualna zmiana 
przepisów podatkowych w w/w zakresie skutkować będzie obniżeniem należnego 
Wykonawcy wynagrodzenia, a nawet osiąganiem przez Wykonawcę strat. Wykonawca 
proponuje następującą zmianę: 
„W trakcie obowiązywania niniejszej umowy strony dopuszczają zmiany cen w 
przypadku zmiany stawki podatku VAT bądź stawek celnych i innych składników 
cenotwórczych związanych z asortymentem stanowiącym przedmiot zamówienia. W 
przypadku zmiany stawki podatku VAT zmiana łącznej ceny brutto umowy następuje z  
mocy prawa z dniem wejścia w życie nowych regulacji i tym samym nie wymaga 
aneksu do niniejszej umowy.” 
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Odpowiedź: 
Wiążące są wymagania podane w zaproszeniu do złożenia oferty .

Pytanie nr 3 
Dot. § 5 pkt. 2a  wzoru umowy:
Prosimy Zamawiającego o wykreślenie zapisu dotyczącego „.... że nie będzie ona 
powodowała podwyższenia ceny jednostkowej brutto”  i zastąpienia go zapisem „ 
utrzymania cen jednostkowych netto, zmianie ulega jedynie wartość brutto w związku 
ze zmianą stawki podatku VAT”. Zmiany wchodzą w życie z dniem wejścia w życie 
aktu prawnego wprowadzającego zmiany i nie wymagają sporządzenia przez strony 
aneksu, gdyż przepisy podatkowe regulujące podatek VAT mają range ustawowa, czyli 
są źródłem prawa powszechnie obowiązującego i tym samym są bezpośrednio 
stosowane.
Nie znajduje zatem oparcia w przepisach prawa obowiązek aneksowania umowy w 
przypadku podniesienia stawki podatku, tym bardziej, iż Zamawiający nie wymaga 
aneksu do umowy w przypadku obniżenia stawki VAT.
Pragnę nadmienić, iż wyjątkowo korzystna cena oferowanych wyrobów wynika z 
zastosowania możliwie najniższej marży, w związku z czym ewentualna zmiana 
przepisów podatkowych w w/w zakresie skutkować będzie osiąganiem przez 
Wykonawcę strat.

Odpowiedź: 
Wiążące są wymagania podane w zaproszeniu do złożenia oferty .

Pytanie nr 4 
Dot. § 7  wzoru umowy:
W/w ust. Zawiera informacje: „W razie zwłoki w wykonaniu zamówienia Kupujący ma  
prawo rozwiązać umowę bez potrzeby udzielenia dodatkowego terminu. Wyznaczenie  
przez  Kupującego  nowego  terminu  nie  zwalnia  Sprzedającego  od  obowiązku  
uiszczenia kary umownej określonej w  § 6”.
Zapis taki sprawia, że strony nie są równoprawne. Zdarzyć się może że Zamawiający 
nie będzie w terminie regulował należności za wykonanie dostawy w związku z czym 
zostaną  mu wstrzymane dostawy do czasu  uregulowania  należności.  Pozostawiony 
zapis  w  niezmienionej  formie  pozwoliłby  Zamawiającemu  na  nieterminowe 
regulowanie  płatności  z  jednoczesnym  naliczeniem  Dostawcy  kar  umownych  i 
równoczesnym odstąpieniu od umowy. Z uwagi na powyższe wnosimy o wykreślenie 
w/w  § ze wzoru umowy lub jego modyfikacje poprzez dodanie zapisu, iż  „ Brak 
zapłaty w terminie nie skutkuje przerwaniem dostawy o ile termin zapłaty nie 
przekroczy 30 dni ponad ustalony termin”.

Odpowiedź: 
Wiążące są wymagania podane w zaproszeniu do złożenia oferty .

                                                                    Z poważaniem:

                                                                                                   Dyrektor 
                                                                                                         Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego

                                                                                                       im Papieża Jana Pawła II w Zamościu

                                                                                                         lek. med. Andrzej Mielcarek
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